
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.02.2014, 8/28348 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

18 октября 2013 г. № 59 

О наделении должностных лиц Департамента 
ветеринарного и продовольственного надзора 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь, осуществляющих надзор 
в области обеспечения качества продовольственного 
сырья и пищевых продуктов, полномочиями 
на составление протоколов об административных 
правонарушениях и подготовку дел об 
административных правонарушениях к рассмотрению 

На основании части 2 статьи 3.29 Процессуально-исполнительного кодекса 
Республики Беларусь об административных правонарушениях и подпункта 5.1 пункта 5 
Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня 
2011 г. № 867 «О некоторых вопросах Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия», Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наделить полномочиями на составление протоколов об административных 
правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к 
рассмотрению по делам об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьей 16.7 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях: 

заместителя директора Департамента ветеринарного и продовольственного надзора 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь (далее – 
Департамент) по вопросам обеспечения качества продовольственного сырья и пищевых 
продуктов – главного государственного инспектора Республики Беларусь по надзору в 
области обеспечения качества продовольственного сырья и пищевых продуктов; 

начальника Государственной продовольственной инспекции по качеству и 
стандартизации Департамента (далее – Государственная продовольственная инспекция) – 
заместителя главного государственного инспектора Республики Беларусь по надзору в 
области обеспечения качества продовольственного сырья и пищевых продуктов; 

государственных инспекторов Государственной продовольственной инспекции, 
осуществляющих надзор в области обеспечения качества продовольственного сырья и 
пищевых продуктов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр Л.К.Заяц
  


